[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2016 г.
                                 № 315                                        г.  Цимлянск
О внесении изменений в  постановление
Администрации Цимлянского района
от 18.12.2012  № 1647  «О мерах по повышению
заработной платы отдельным категориям работников»
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.06.2016 № 426 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 18.12.2012  № 1647  «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»  изменения согласно приложении.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Цимлянского района от  27.07.2015 № 454 «О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 18.12.2012 г. № 1647 «О  мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансовым вопросам Погосян С.Б.
Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов
Постановление вносит отдел

экономического прогнозирования и закупок

Администрации района
Приложение

к постановлению
Администрации

                                                                                                     Цимлянского района
от 07.07.2016 № 315

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района

от 18.12.2012  № 1647  «О мерах по повышению

заработной платы отдельным категориям работников»

1. В пункте 3 постановления Администрации Цимлянского района

от 18.12.2012  № 1647  «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»:
1.1. В абзаце первом подпункта 3.2 слова «в 2016 году – 86,3 процента,..» заменить словами «в 2016 году – 89,1 процента,..».

1.2. В абзаце втором подпункта 3.2 слова «в 2016 году – 86,4 процента,..» заменить словами «в 2016 году – 89,8 процента,..».

1.3. Дополнить пунктами 31, 32 следующего содержания:

«31. Начиная с итогов 2015 года в качестве средней заработной платы в Ростовской области используется показатель среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности), формируемый в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 11.07.2015 № 698 «Об организации федеральных статистических наблюдений для формирования официальной статистической информации о среднемесячном доходе от трудовой деятельности».

 32. Обеспечить в 2016 году уровень номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников бюджетной сферы в размерах не ниже уровня, достигнутого в 2015 году».
Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов